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Praktikisht procesi i planifikimit buxhetor fillon me
dhe 201,4/02) qe njofton p€r zhvillimin e Procesit
e planifikimit buxhetor komunal dhe procedurat e p€rcaktuara n€
dhe Pergjegjesive.
Q€shtje me r€nd€si n€ kete f az9 jan€:

l. Kufijte buxhetor t€ finacimit/burimet

o Me qarkoren buxhetore 201,4/ 01, jut e percaktuar kufijte

buxhetore si:

re 0L (kete vft 201.4/ 01'
, kalendarin apo agjend€n

ligjin p€r Financat Publike

e buxhetit sipas granteve

17.07.2013: DATE/A:
zKFl0r9-r3REFERANS:REFERENC-E:
Drejtor€t e Drejtorive
Kryesuesja e Kuvendit Komunal
Komiteti p6r Politik dhe Financa
An€tar€t e Asambles Komunale
z.lvifBiitiig-Kryetar i Komun€s s€ Mamush€s

ENAIGA/ODIFROM:

Planifikimi i bux
Komunale 0212014

KOI\U/TEMA/SUB JKAT/SUBJEKT :

Nr Granti/Burimi
Vlera

Krahasimi20!4 201..3

1
Granti i pergjithsh€m 731.,792.00 569,209.00 162,583.00

2
Granti specific i arsimit 346,806.00 327,127.00

3

Mbulesa p€r mesimdh€nesit n€
pushim mjek€sor dhe te
lehonive 9,'1,44.00

4 Total Granti i Arsimit 355,950.00 327,127.00 28,823.00

5
Granti specifik i sh€ndetsis€ 12'1,,867.00107,999.00 13,868.00

6 T€ hyrat vetanake 63,000.00 60,000.00 3,000.00

TotaI 1,272,609.001,0&,355.00 208,254.00

I



o Me qarkoren pluxhetorc 20'l'4/02 iane

kategorive ekonomike, si m€ Poshte:

p€rcaktuar kufijt€ e buxhetit p€r vitin 2013 sipas

Shpenzime
Kapitale

TE
vetanake

hyrat Totali
Stafi 2014 Paga M€ditie Shpenzime oP

(Mallra& sh€rbime,
iomunali, subvencione)

136 710,000.00 109,436.00 390,173.00 63,000.00
'l.,,272,609.00

1_.1, imit
(1p1ol* i b*"-T ln'., ^'Y:tP lg:

ilrffii'i':ffiil"ff#ffi;ilJ-;f";t'st"'t t" rv.ti.i kryesor rinanciar deri m€ dat€
22.07.2013
1..1,.2.-Dorzimi i dokumenteve
p€rbashk€t i tYre nga Programi
12:00.
1.1.3.-Dorzimi I
formul€s/koPje)
12:00.

2. Agjenda finale

Kjoagjend€€sht€vendosurdukeep€rfshir€tbr€agjend€nsipasqarkor€sbuxhetore2014/02.
Agjenda p€rfshin€:

f . Pfinifikimi i buxhetit td programit nga drejtoritd p€rkat€se'

2. planifikimi i shpen imeve tJ programit (duhet t€ p€rfshihen me projekte p€rkat€se kategoria e

shpmzirneve kapitale dhe mallrave dhe shprbimeve'

2.1.-Shpmzimet*p'" '"duhett€jenetepdrfshirameprojektetkapitaleteci latduhette
p€rnrbajn€informatatthemeloresip€rshkrimiipermbajtjessdprojektit,kostojatotale,kostot
kryesore te projektif qeUi*i, pn*i*"sit e fllettit' (per Pik€n 1 dhe 2 data e ftrndit dat€

z2.uT.2llSidorzoherrtezyrtarikryesorfinaciar),(verejtje:n€seprojektetnukp€mrbajn€keto
sh€nime nuk do t€ p€rfshihen n€ buxhet)

2.2.-Shpenzimetemallravedhesh€rbimeveduhett€jen6tEP€rfshirameprojektet€cilatduhet
tEp€rrrbajn€inforrratatthemeloresip€rshkrimiipermbajtjess€projektit,kostojatotale,kostot
kryesore te ptq"nit, qeffi-i, p€rfituesit-e P1"t:f@ @er piken 1 dhe 2 data e fundit date

2..07.2013; dorzohen ;;y''^;kryesor finacrar)(v€rejtje: n€se projektet nuk p€rmbajnd keto

shinrime nuk do te p€rfshihen ne buxhet)

3. Takim pune me kryetarin" drejtoret' ( 25'07'2013)'

4.Takimpunemekryetarirudrejtoret,komitetinp€rpolitik€dhefinanca,komitetettjeradhepalL't
qera t€ interesuara (deri mE 30'07'2013)'

5. Harmonizimi , p-i"t* ,i ,r.,p"orini *" objektivat dhe q€llimet strategjike tE stlategjise

zhvillimore t€ komun€s (deri m€ 30'07 '20L3)'

5.PlaniiBu*retitpn,'.i,'.zorn-zo16ngazyrtaliKryesorFinarrciar(derim€31.07.2013)
a

t€ planifikimit per Proglamet e m€sip€rme dhe verifikimi i

perkate s, zyrtaret e 
-U"*f,"tit 

dhe kryetari, dat€ 22'07 '2013; orc

tyre (pasqyr€ e p€rshtatshme dhe formular€t e planifikimit sipas

nga zyftaret pergjegj€s te zyrtari kryesor finaciar m€ date 22'07'2013; ora



Mbajtja e takimeve me grupet e interest (minimum tre takime) n€ karakterin e d€gjimeve

publike apo takimeve t€ pun€s nga secili progam i buxhetit apo p€r projekte t€ veqanta n€se

eshte e nevoishme (takimet duhet td jen€ td dokumetuara zyrtarisht) (deri m€ 01'08'2013)'

Ivfbajtja e ddgjimeve publike nga kryetari dhe sektoktori i buxhetit dhe Komiteti pdr politik dhe

financa (minimum 3 takime), t gu 01 Gusht -02 shtatot,2013)'

:S"

R'.on dchrnp Rrrxhetore Komuna] ,e 4 - arr

Nr
t

AKTIVTTETI
pEnclnclEsIA AFATI I FUNDIT

Departamgnte! 17 Korrik
1 EL*x*'l ^-io a (JnrL otils 2O1 4 | O2

l r ' v r r r sB r lE

ZY..F 17 Korrik
2 r.r--:^-;^ ^ Ao-Lnroo Tkrrrhatorc O2 | 2Oa4

I \A lsr r14 t  \<sr

Departamentet 22 Korrik
3 T\^-Aoi*i i Thrrzlrofif tek 7.KF

ZKF 24 Korrik
4 Rishikimi I buxhetit t€ propozuara

ZT<F 25 Korrik
D Takim Pune me Kryetarin dhe Drejtor€t e

deparatamente
ZT<F Deri m€ 30 Korrik

6 Takim pune me kryetarin, dreltoret'

komitetin per politik€ dhe financa

komitetet tjera dhe Pal€t tjera te

interesuara

7
8

Orsanizimi 31 Korrik 2013itin 2014 dhe
proieksion et 2015, 2016

ZI<F

Organizimi:nga
Komiteti P€r Politik dhe
Financa
Prezentimi:nga KrYetari

nga 01 Gusht -

02 shtator,2013

9 Mbaitja e d€gjimeve publike nga kryetarr

dhe sektori i buxhetit (minimum 3

takime)

Komiteti P€r Politik dhe
Financa

18 Shtator 2013
10 Dor€zimi I buxhetit te ProPozuar ctne

vler€simet p€r dy vitet e ardh€shme

Asamble 25 Shator 2073
71, nistritcimimodifikimi dhe aProviml 1

buxhetit

ZY\F 30 Shtatot 2013
L2 Dor€zimi i buxhetit te propozuar ne

Ministrin e Financave - Departamenti i

Buxhetit Komunal

vereitire 
T€ gjitha proiekte kapitale duhet t€ jene te arsyetuara n6 vler€ dhe arsyeshm€ria e

Proiektit.

2.P€rt€gjith€hapat,detyratevenfualqedalinjashtketyrehapave,dot€jenit€
njoftuar ryrtarisht me email apo form€ tjet€r zyrtare'

7.

8.

Kalend Final


